
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 15.08.2023 № 313 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в решение 
Думы Чудовского муниципального 
района от 29.12.2014 № 470 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Дума 

Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 

29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов расчета арендной платы за 

земельные участки» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. шестой абзац пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Установить коэффициент арендной платы для земельных участков, 

находящихся в собственности Чудовского муниципального района, 

предоставленных без проведения торгов юридическим лицам в соответствии с 

правовым актом Губернатора Новгородской области для реализации 

масштабного инвестиционного проекта (на основании статьи 2 областного 

закона от 25.09.2015 № 839-ОЗ «О критериях, которым должны соответствовать 

объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 

масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых 

допускается предоставление земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения 

торгов») в размере: 

0,01 процента от кадастровой стоимости таких земельных участков в год 

на срок реализации масштабного инвестиционного проекта, установленный 

бизнес планом инвестиционного проекта, рассмотренным на инвестиционном 

совете при Губернаторе Новгородской области (далее – срок реализации инве-

стиционного проекта); 

двухкратного коэффициента арендной платы в процентах от кадастровой 

стоимости земельных участков для видов функционального использования 

земельных участков, находящихся в собственности Чудовского 

муниципального района, установленных решением Думы Чудовского 

муниципального района от 29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов 

расчета арендной платы за земельные участки», в случае если масштабный 



2 

инвестиционный проект не будет реализован в срок реализации 

инвестиционного проекта, со дня, следующего за днем окончания 

установленного срока реализации инвестиционного проекта, до дня окончания 

срока реализации масштабного инвестиционного проекта. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

 


